à 80 % de son Niveau Initial (soit une baisse de 20 %) :
l’investisseur récupère l’intégralité de son Capital Initial.
Dans ce scénario, l’investisseur n’est pas impacté par la
baisse de l’Indice à l’échéance.

	  Remboursement final : 100 % du Capital Initial
	  TRA brut(1) : 0 % (contre -2,20 % pour l’Indice)

SCÉNARIO MÉDIAN : BAISSE DE L’INDICE LA 10E ANNÉE (INFÉRIEURE À 30 %)

SCÉNARIO FAVORABLE : FORTE HAUSSE DE L’INDICE (PLAFONNEMENT DU GAIN)

.	 À la 1re Date d’Observation Quotidienne, le 30 juillet 2019,
le niveau de l’Indice est égal à 120 % de son Niveau Initial,
le mécanisme de remboursement automatique anticipé est
activé et l’investisseur reçoit son Capital Initial augmenté
d’un gain de 0,016438 % par jour calendaire écoulé (soit 6 %
au titre de l’année écoulée). Dans ce scénario l’investisseur
ne bénéficie que de la hausse partielle de l’Indice (Effet de
Plafonnement du Gain), il est remboursé à 106 % contre 120 %
pour un investissement direct sur l’Indice.

	  Remboursement final : 106 % du Capital Initial
	  TRA brut(1) : 5,77 % (contre 19,19 % pour l’Indice)

106 %

130 %

120 %

110 %

100 %

90 %

80 %

 70 %

60 %

50 %

Années

+20 %
Effet de plafonnement du gain

3 5 6 7 81 9 102 4

Niveau de l’Indice

130 %

120 %

110 %

100 %

90 %

80 %

 70 %

60 %

50 %

Années

100 %

-20 %

3 5 6 7 81 9 102 4

Niveau de l’Indice

120 %

110 %

100 %

90 %

80 %

 70 %

60 %

50 %

40 %

Années3 5 6 7 81 9 102 4

Niveau de l’Indice

-55 %
45 %

6 / 8

présentation de l’indice

L’indice Euro iSTOXX® 70 Equal Weight Decrement 5 % (code ISIN : CH0321427582) est un indice de la gamme STOXX
lancé le 29 avril 2016 à un niveau de 1 008,47 points, qui est composé des 70 plus grandes capitalisations boursières
de la zone euro. Sa composition est revue à une fréquence trimestrielle (cf. composition actuelle ci-dessous). Toutes les
données précédant cette date sont le résultat de simulations historiques systématiques visant à reproduire le
comportement qu’aurait eu l’indice s’il avait été lancé dans le passé.